ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря  2025 года	                           		                     № 1173
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения
городского округа город Тверь на период 2025-2035 годы

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                  «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения городского округа города Тверь на период 2025-2035 годы (далее – Схема водоснабжения и водоотведения).
2. Отделу мобилизационной подготовки Администрации города Твери обеспечить хранение Схемы водоснабжения и водоотведения согласно действующему законодательству.
3. Признать утратившим силу постановления Администрации города Твери от 26.12.2014 № 1770 «Об утверждении схемы коммунального водоснабжения и водоотведения муниципального образования городского округа город Тверь на период до 2027 года», от 17.03.2015 № 323 «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери «Об утверждении схемы коммунального водоснабжения и водоотведения муниципального образования городского округа город Тверь на период до 2027 года», от 19.06.2024 № 410 «Об актуализации (корректировке) схемы коммунального водоснабжения и водоотведения муниципального образования городского округа город Тверь на период до 2027 года».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной системе Интернет с соблюдением Закона Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Глава города Твери								       А.В. Огоньков